Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2019 года                                                                               № 240
г. Петрозаводск

О внесении изменений в постановление

Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам

от 29 августа 2019 года № 77
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», постановлением Правительства Республики Карелия
от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения
о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам» Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:

Внести в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 29 августа 2019 года № 77 «О тарифах
на тепловую энергию и горячую воду государственного унитарного предприятия Республики Карелия «КарелКоммунЭнерго» (территория оказания услуг – Беломорский, Калевальский, Кемский, Лоухский, Медвежьегорский, Муезерский, Пудожский, Сегежский, Суоярвский муниципальные районы)» (Официальный интернет-портал правовой информации www.pravo.gov.ru, 3 сентября 2019 года, № 1001201909030004) следующие изменения:

          1) приложение № 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1 к постановлению

Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам

                                   от 29 августа 2019 года № 77

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

государственным унитарным предприятием Республики Карелия «КарелКоммунЭнерго»

	№ п/п
	Вид тарифа
	Год
	Вода
	Отборный пар давлением
	Острый и редуци
рован-

ный
пар

	от 1,2 до 2,5 кг/см²
	от 2,5 до 7,0 кг/см²
	от 7,0 до13,0 кг/см²
	свыше 13 кг/см²

	1.
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	1.1.
	одноставочный, руб./Гкал:

	1.1.1.
	Пудожское городское поселение
	с 01.09.2019 по 30.06.2020
	4 932,22
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	5 128,36
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.2.
	Авдеевское, Кривецкое сельские поселения
	с 01.09.2019 по 30.06.2020
	4 932,22
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	5 128,36
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.3.
	Красноборское сельское поселение
	с 01.09.2019 по 30.06.2020
	4 932,22
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	5 128,36
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.4.
	Кубовское сельское поселение
	с 01.09.2019 по 30.06.2020
	4 932,22
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	5 128,36
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.5.
	Пяльмское сельское поселение
	с 01.09.2019 по 30.06.2020
	4 932,22
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	5 128,36
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.6.
	Шальское сельское поселение
	с 01.09.2019 по 30.06.2020
	4 932,22
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	5 128,36
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.7.
	Беломорское городское, Сосновецкое, Летнереченское сельские поселения
	с 01.09.2019 по 30.06.2020
	4 932,22
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	5 128,36
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.8.
	Поросозерское, Лоймольское сельские поселения
	с 01.09.2019 по 30.06.2020
	4 932,22
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	5 128,36
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.9.
	Найстенъярвское сельское поселение (кроме п.Найстенъярви)
	с 01.09.2019 по 30.06.2020
	4 932,22
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	5 128,36
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.10.
	Найстенъярвское сельское поселение (п.Найстенъярви)
	с 01.01.2020 по 30.06.2020
	4 932,22
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	5 128,36
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.11.
	Вешкельское сельское поселение
	с 01.01.2020 по 30.06.2020
	4 932,22
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	5 128,36
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.12.
	Надвоицкое городское поселение

(кроме д.Каменный Бор)
	с 01.09.2019 по 30.06.2020
	4 932,22
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	5 128,36
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.13.
	Медвежьегорское городское поселение
	с 01.09.2019 по 30.06.2020
	4 932,22
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	5 128,36
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.14.
	Повенецкое городское поселение
	с 01.09.2019 по 30.06.2020
	4 932,22
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	5 128,36
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.15.
	Пиндушское городское поселение
	с 01.09.2019 по 30.06.2020
	4 932,22
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	5 128,36
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.16.
	Муезерское городское поселение
	с 01.09.2019 по 30.06.2020
	4 932,22
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	5 128,36
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.17.
	Лендерское сельское поселение
	с 01.09.2019 по 30.06.2020
	4 932,22
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	5 128,36
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.18.
	Воломское, Ругозерское, Пенингское сельские поселения
	с 01.09.2019 по 30.06.2020
	4 932,22
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	5 128,36
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.19.
	Боровское, Луусалмское, Юшкозерское сельские поселения
	с 01.09.2019 по 30.06.2020
	4 932,22
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	5 128,36
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.20.
	Кемское городское поселение
	с 01.09.2019 по 30.06.2020
	4 932,22
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	5 128,36
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.21.
	Рабочеостровское сельское поселение
	с 01.09.2019 по 30.06.2020
	4 932,22
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	5 128,36
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.22.
	Кривопорожское сельское поселение
	с 01.09.2019 по 30.06.2020
	4 932,22
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	5 128,36
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.23.
	Калевальское городское поселение
	с 01.09.2019 по 30.06.2020
	4 932,22
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	5 128,36
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.24.
	Лоухское, Чупинское, Пяозерское городские, Амбарнское, Кестеньгское, Малиновараккское, Плотинское сельские поселения
	с 01.09.2019 по 30.06.2020
	4 932,22
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	5 128,36
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	за мощность,

тыс. руб. в

месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	- »

          2) приложение № 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2 к постановлению

Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам

от 29 августа 2019 года № 77
Тарифы на горячую воду, поставляемую потребителям

государственным унитарным предприятием Республики Карелия «КарелКоммунЭнерго»

	№ п/п
	Муниципальное образование
	Год
	Компонент на холодную воду, руб. куб. м
	Компонент на тепловую энергию

	Одноставочный,

руб./Гкал
	Двухставочный

	Ставка за мощность,

тыс.руб./
Гкал /
час в мес.
	Ставка за тепловую энергию,           руб./Гкал

	1
	Прочие потребители (тарифы указываются без учета НДС)

	1.1.
	Медвежьегорское городское поселение
	с 01.09.2019 по 30.06.2020
	40,92
	4 932,22
	-
	-

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	42,57
	5 128,36
	-
	-

	1.2.
	Надвоицкое городское поселение
	с 01.09.2019 по 30.06.2020
	22,08
	4 932,22
	-
	-

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	22,84
	5 128,36
	-
	-

	1.3.
	Поросозерское сельское поселение
	с 01.09.2019 по 30.06.2020
	30,95
	4 932,22
	-
	-

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	32,19
	5 128,36
	-
	-

	1.4.
	Пудожское городское поселение
	с 01.01.2020 по 30.06.2020
	27,23
	4 932,22
	-
	-

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	27,67
	5 128,36
	-
	-

	1.5.
	Пяльмское сельское поселение
	с 01.09.2019 по 30.06.2020
	37,22
	4 932,22
	-
	-

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	38,24
	5 128,36
	-
	-

Примечание:

Принятые компоненты соответствуют тарифам на холодную воду, установленным
на 2020 год, и тарифам на тепловую энергию ГУП РК «КарелКоммунЭнерго»», указанным в приложении № 1 к данному постановлению».
Председатель Государственного комитета

Республики Карелия

по ценам и тарифам                                                                         Т.П. Крюков